
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИИН РЕСПУБЛИКИН
ДЕШАРАН А, 1ИЛМАНАН А У СТЕРСТВО

ПРИКАЗ
3J.C<?. Mi, № 0//-^

г. Грозный

О проверке готовности
образовательных организаций
к отопительному периоду

В соответствии с разделом 2 Правил оценки готовности к 
отопительному сезону, утвержденных приказом Министерства энергетики 
Российской Федерации от 12 марта 2013 года № 103, а также в целях 
проверки готовности образовательных организаций, подведомственных 
Министерству образования и науки Чеченской Республики, к 
отопительному периоду 2020-2021 годов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести проверку готовности образовательных организаций, 
подведомственных Министерству образования и науки Чеченской 
Республики (далее - образовательные организации), к отопительному 
периоду 2020-2021 годов.

2. Утвердить:
а) Состав Комиссии по проверке готовности образовательных 

организаций, подведомственных к отопительному периоду 2020-2021 
годов (далее - Комиссия) согласно приложению № 1.

б) Положение о Комиссии согласно приложению № 2.
в) План мероприятий по подготовке образовательных организаций к 

отопительному периоду 2020-2021 годов (далее - План) согласно 
приложению № 3.



к приказу

от«

заций

жение № 3 
Ья и науки 
^спублики 

0// п.

ПЛАН 
мероприятий по подготовке образовательных

подведомственных Министерству образования и науки Чеченской
Республики, к отопительному периоду 2020-2021 годов

№ 
п/п

Мероприятия Сроки Ответственные

1 Назначить ответственного за обеспечение 
правил безопасности при эксплуатации 
электрического и газового оборудования 
образовательной организации (далее - 00)

11.09.2020 г. Руководители ОО

2 Разработать план подготовки 00 к 
отопительному периоду 2020-2021 годов

11.09.2020 г. Руководители ОО

3 Обеспечить соблюдение требований 
охраны труда электротеплотехнического и 
электротехнологического персонала

15.09.2020 г. Руководители ОО

4 Обеспечить укомплектование рабочих мест 
обязательной документацией, средствами 
индивидуальной защиты, пожаротушения и 
инструментом

15.09. 2020 г. Руководители ОО

5 Провести своевременное и качественное 
техническое обслуживание, ремонт, 
испытания энергоустановок и 
энергооборудования

15.09.2020 г. Руководители ОО

6 Обеспечить работоспособность и 
обслуживание систем автоматической 
противопожарной защиты

21.09. 2020 г. Руководители ОО

7 Завершить все работы по утеплению и 
подготовке отопления и освещения 00

21.09.2020 г. Руководители ОО

8 Привести в соответствие эксплуатационную 
документацию энергетических и тепловых 
установок (паспорта котлов, акт допуска к 
эксплуатации котлов)

25.09.2020 г. Руководители ОО

9 Предоставить акт проверки и паспорт 
готовности к отопительному периоду 2020- 
2021 годов

30.09.2020 г. Руководители ОО

10 Осуществлять постоянный контроль за 
соблюдением требований охраны труда и 
техники безопасности

30.09.2020 г. Руководители ОО



11 Обеспечить наличие и исправность 
первичных средств пожаротушения, 
состояние путей эвакуации и эвакуационных 
выходов, размещение наглядной агитации по 
вопросам соблюдения мер безопасности 
и умения действовать на случай 
возникновения чрезвычайных ситуаций

15.09. 2020 г. Руководители 00


